
 

 

 

1 

 

 

 

                                                                                                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale  

C/da Mortilli s.n.c. -  C.A.P. 90048  San Giuseppe Jato (PA) - PAIC 884002 
E-mail :paic884002@pec.istruzione.it - paic884002@istruzione.it -  Tel. 091/8579953 -

http://www.icsangiuseppejato.edu.it 
C.F. 97167430822 

 

 
 
 

 

                         
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 

dell’istituzione scolastica 
www.icaangiuseppejato.edu.it 

Amministrazione trasparente 
Esperti psicologi 

 
OGGETTO:Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA incarico di prestazione d’opera occasionale 
intellettuale ad esperti esterni per supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a seguito di bando. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come recepito dalla Regione Sicilia 
con D.A. n. 7753/2018;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 
regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 del 6/08/2020;
VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020;
VISTA la nota MIUR n. 23072 del 30.09.2020 con la quale era stato previsto il servizio di supporto psicologico;
VISTA la nota USR Sicilia prot. n. 29615 del 09/11/2021 “ Protocollo d’Intesa USR/Consiglio dell’Ordine degli 
Psicologi Sicilia – indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche della 
Sicilia”;
VISTO il D.L. n. 129 del 28.08.2018 “Nuovo regolamento di contabilità nelle scuole ed in particolare gli artt. 
43,44,45 (recepito dalla Regione Sicilia con proprio D.A. 7753/2018);
VISTO nello specifico il comma 3, dell’art. 43, del D.A. n. 7753/18 recante “È fatto divieto alle Istituzioni 
Scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o 
mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione.”;

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIUSEPPE JATO - C.F. 97167430822 C.M. PAIC884002 - A5028AE - SEGRETERIA

Prot. 0002819/U del 23/02/2022 08:49
Collaboratori esterni

http://www.icssangiuseppejato.it/


 

 

 

2 

VISTA la nota M.I Prot. 25415 del 04/11/2021 di trasmissione dello schema di Regolamento per il 
conferimento di Incarichi Individuali ai sensi dell’art. 45, Comma 2, Lett. H) del D.I. 129/2018;
VISTO il D.L. n. 73/2021 ex art.58 comma 6 (decreto sostegni-bis), che prevede la prosecuzione del servizio di 
supporto psicologico per il periodo Gennaio/Giugno 2022; 
VISTA la necessità educativa di individuare un esperto psicologo per la realizzazione del servizio di “Supporto 
Psicologico, per il periodo febbraio-giugno A.S. 2021/22 e settembre - dicembre a.s 2022/23, rivolto ai 
genitori, agli alunni e al Personale di questa Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “Supporto psicologico ” si rende necessario procedere 
all’individuazione di uno psicologo che, vista la peculiarità dell’incarico, assicuri competenza, affidabilità e 
garanzia per la realizzazione del progetto di cui sopra; 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare il progetto nel rispetto di quanto programmato da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n.1592 DEL 04/02/2022; 
VISTA la disponibilità in bilancio pari per la stipula del contratto di uno psicologo per il periodo febbraio – 
dicembre 2022 ; 
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice Civile; 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 51 del 24/01/2022 , ed 
accertata la relativa disponibilità di cassa nonchè la compatibilità con l'effettiva capienza del relativo capitolo 
a bilancio; 
VISTA la Determina prot. n. 1592 del 04.02.2022 relativa al'avvio della procedura di selezione dell'esperto 
esterno psicologo; 
VISTO l'Avviso prot. n. 1681 del 07.02.2022di selezione dell'esperto esterno psicologo; 
VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute nominata con prot. n.2679 del  
21.02.2022; 
PRESO atto dell'istanze pervenute entro i termini ed esaminati i requisiti previsti; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 22.02.2022 e la graduatoria di seguito formulata; 

 
 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

 Cognome e Nome Protocollo n°    Punteggio 
dichiarato 

Punteggio attribuito 

1 LO COCO AGATA 2237 DEL 14.02.2022 29,90 12,40 

2 LIUZZA NOEMI 2223 DEL 14.02.2022 7 7 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

                 
           

    Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                         Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

*Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 


		2022-02-22T17:42:30+0100




